
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5000936 (Κωδ. Απόφασης:1430)    Σελίδα 1

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

"ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ"

Ταχ. Δ/νση: Αλεξάνδρου Σούτσου 35 Τρίπολη, 22132

Πληροφορίες: ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΚΟΥΤΣΟΥΡΗ 

Τηλ.: 2713601386, 2713601300

Email: ykoutsouri@mou.gr

  
 
Τρίπολη, 30/10/2025
Α.Π.: 331044  

     

Προς: 

ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ
Υπ' όψιν: 1.  Νομίμου Εκπροσώπου
Υπεύθυνου Πράξης: Γεώργιου 
Παναγόπουλου

ΘΕΜΑ: Ολοκλήρωση της Πράξης «ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΞΕΝΩΝΑ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΘΥΜΑΤΩΝ ΒΙΑΣ ΔΗΜΟΥ
ΤΡΙΠΟΛΗΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5000936 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Πελοπόννησος 2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τη με αρ. πρ. 1498/27-4-2016 (ΑΔΑ:6ΞΜ7Λ1-ΚΩΖ) Απόφαση Ένταξης της πράξης «Λειτουργία Ξενώνα
Φιλοξενίας Γυναικών Θυμάτων Βίας Δήμου Τρίπολης», τη με αρ.πρ. 1432/22-6-2017 (ΑΔΑ: ΩΔΕΚ7Λ1-4ΡΔ)
1Η Τροποποίηση αυτής, τη με αρ.πρ. 3356/28-11-2018 (ΑΔΑ: 7΄ΛΠ7Λ1-96Ψ) 2η Τροποποίηση, τη με αρ.πρ.
2580/12-7-2019 (ΑΔΑ: 9ΚΚΚ7Λ1-ΞΜ5) 3η Τροποποίηση, τη με αρ.πρ. 3047/29-9-2020 σε ΟΕ της 12-10-2020
(ΑΔΑ: ΩΓ337Λ1-Η22) 4η Τροποποίηση αυτή, και τη με αρ.πρ. 3456/3-11-2020 ΑΔΑ: Ω1ΡΚ7Λ1-0Ξ8 5η
Τροποποίηση αυτής και τη με αρ.πρ. 374301/31-10-2022 (ΑΔΑ:91ΓΔ7Λ1-796) 6η Τροποποίηση αυτής.
2. Τα Δελτία Δήλωσης Δαπανών και επίτευξης δεικτών της Πράξης και τις διοικητικές επαληθεύσεις των
αντίστοιχων δηλώσεων.
3. Τις επιτόπιες επαληθεύσεις της Πράξης που πραγματοποιήθηκαν ως εξής: την 29-06-2017 και
καταχωρήθηκε στο ΟΠΣ με αα634, την 24-10-2019 έως 24-11-2019 (για συμπληρωματικά στοιχεία) και
καταχωρήθηκε στο ΟΠΣ με αα2852, την 18-10-2021 και καταχωρήθηκε στο ΟΠΣ με αα5745, την 13-08-2023
και καταχωρήθηκε στο ΟΠΣ με αα12857.
4. Το Τεχνικό Δελτίο Ολοκλήρωσης Πράξης (ΤΔΠ Ολοκλήρωσης) με ID δελτίου 531208.
5. Τη Λίστα Διοικητικού Ελέγχου Ολοκλήρωσης Πράξης.

Αποφασίζει 

Την ολοκλήρωση της Πράξης «ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΞΕΝΩΝΑ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΘΥΜΑΤΩΝ ΒΙΑΣ ΔΗΜΟΥ
ΤΡΙΠΟΛΗΣ», με κωδικό ΟΠΣ«5000936», συνολική Δημόσια Δαπάνη 1.185.962,30 ευρώ και

Συγχρηματοδοτούμενη Δημόσια Δαπάνη (προ περικοπής σε περίπτωση εγκεκριμένου ορίου χρηματοδότησης)

1.185.503,33 ευρώ, η οποία χρηματοδοτήθηκε από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ), στο πλαίσιο του

Επιχειρησιακού Προγράμματος «12 - Πελοπόννησος», δεδομένου ότι:



Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5000936 (Κωδ. Απόφασης:1430)    Σελίδα 2

- ολοκληρώθηκε το οικονομικό αντικείμενο όπως αποτυπώνεται στο ΟΠΣ, το φυσικό αντικείμενο, όπως αυτό

αποτυπώνεται αντίστοιχα στο ΤΔΠ ολοκλήρωσης, επαληθεύτηκε η επίτευξη των δεικτών της Πράξης.

- ο Δικαιούχος τήρησε τις υποχρεώσεις που ανέλαβε με την απόφασης ένταξης της Πράξη.

Β. ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΡΑΞΗΣ

Β1. Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:

- Η δημόσια δαπάνη της πράξης, που έχει χρηματοδοτηθεί από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων

ανέρχεται σε 1.185.962,30 ευρώ και πληρώθηκε από τους ακόλουθους ενάριθμους:

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΠΡΑΞΗΣ

ΚΩΔ. ΣΑ ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ 
(ΚΩΔ. Εναρίθμου)* Πρόταση εγγραφής Ενεργός 

Ενάριθμος 
Σύνολο 

πληρωμών 
ενάριθμου

Ποσό 
οικονομικής 

εκκρεμότητας 
ΠΔΕ

ΕΠ0261 2016ΕΠ02610005 Τροποποίηση NAI 1.211.096,97

ΣΥΝΟΛΟ 1.211.096,97

- Η διαφορά μεταξύ δημόσιας δαπάνης της Πράξης (1.185.962,30 ευρώ) που έχει χρηματοδοτηθεί από το 

Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και του συνόλου των πληρωμών των εναρίθμων του Προγράμματος 

Δημοσίων Επενδύσεων (1.211.096,97 ευρώ) ανέρχεται σε 25.134,67 ευρώ και οφείλεται σε Λοιπές Περιπτώσεις 

(ακολουθεί Τεκμηρίωση σημ. Β3)  

- Ποσό 19.395,55  ευρώ έχει επιστραφεί στα αδιάθετα υπόλοιπα.

Β.2. Μη επιλέξιμη δαπάνη (άρθρου 33)

Η Μη επιλέξιμη δημόσια δαπάνη που καταβλήθηκε από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων βάσει των

κατηγοριών Μη επιλέξιμων δαπανών του άρθρου 33 του Ν. 4314/2014 ανέρχεται σε 0,00 ευρώ

Β3. Επιπρόσθετα στα ανωτέρω στοιχεία :

ΕΠ0261 / 2016ΕΠ02610005 : Ο Δικαιούχος πλήρωσε 6.198,09€ μισθοδοσία 10ου/2023 του ΞΕΝΩΝΑ που

αντιστοιχεί στην πράξη με ΟΠΣ 6004347 γεγονός που έχει καταγραφεί στην 1η τροποποίηση αυτής (ΑΔΑ:

ΨΛΨΥ7Λ1-80Α). Ο Δικαιούχος επέστρεψε 458,97€ ανάκτησης με 1814/22-10-2025 διπλότυπο ΔΟΥ. Ο

Δικαιούχος επέστρεψε 18.936,58€ στο λογαριασμό αχρεωστήτως καταβληθέντων με 023466330/20-10-2025

κατάθεση ΤτΕ.

Ο δικαιούχος υποχρεούται:

-



Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5000936 (Κωδ. Απόφασης:1430)    Σελίδα 3

Στην αναφορά 4.2 αναγράφεται η υποχρέωση του Δικαιούχου να τηρήσει στο φάκελο της Πράξης τα
δικαιολογητικά έγγραφα σχετικά με τις δαπάνες και τους λογιστικούς ελέγχους για διάστημα δύο (2) ετών μετά
από την 31 Δεκεμβρίου 2025.
Δεδομένου ότι η λειτουργία της δομής συνεχίστηκε χωρίς μίας ημέρας διακοπής στο πλαίσιο της πράξης με
ΟΠΣ 6004347, και αρκετά από τα στοιχεία που αφορούν στην πράξη 6004347 ξεκίνησαν από την υλοποίηση
της πράξης 5000936, να κρατηθούν τα στοιχεία του φακέλου πράξης έως την ημερομηνία που θα αναγράφεται
στην απόφαση ολοκλήρωσης της πράξης 6004347.
Η τήρηση των ηλεκτρονικών και φυσικών αρχείων ευαίσθητων προσωπικών δεδομένων θα πρέπει να πληροί
τις προϋποθέσεις που θέτει η Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα.

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Π. ΠΤΩΧΟΣ
 

Κοινοποίηση: 

Φορέας Χρηματοδότησης

Εσωτερική διανομή: 

Φάκελος πράξης, 
 Μονάδα Α' 
    


		ops@mnec.gr
	2025-10-31T07:43:22+0000
	Athens, GR
	ΕΥΘΥΠΣ/ΥΟΠΣ
	Υπογραφή συναλλαγής




